山东兴民钢圈股份有限公司   2010 年半年度报告

 6

第二节  主要会计数据和财务指标

一、主要会计数据和财务指标

   单位：元

 本报告期末 上年度期末

本报告期末比上

年度期末增减

（％）

总资产 1,565,596,965.80 820,244,305.01 90.87%

归属于上市公司股东的所有者

权益
1,092,747,138.72 362,207,265.13 201.69%

股本 210,400,000.00 157,800,000.00 33.33%

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
5.19 2.30 125.65%

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年

同期增减（％）

营业总收入 675,315,990.78 474,260,728.76 42.39%

营业利润 64,913,862.58 50,612,695.31 28.26%

利润总额 65,030,701.32 50,514,367.32 28.74%

归属于上市公司股东的净利润 48,280,792.01 37,122,388.42 30.06%

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润
48,193,162.96 37,196,134.41 29.56%

基本每股收益（元/股） 0.25 0.24 4.17%

稀释每股收益（元/股） 0.25 0.24 4.17%

净资产收益率（%） 5.63% 12.27% -6.64%

经营活动产生的现金流量净额 -15,310,157.66 58,288,729.17 -126.27%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
-0.07 0.37 -118.92%

二、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 93,978.74

除上述各项之外的其他营业外收入和

支出
22,860.00

所得税影响额 -29,209.69

合计 87,629.05 -

山东兴民钢圈股份有限公司   2010 年半年度报告

 7

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
157,800,000 100.00% 10,000,000 -10,000,000 0 157,800,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人

持股
  2,587,447 -2,587,447 0

3、其他内资

持股
157,800,000 100.00% 7,262,114 -7,262,114 0 157,800,000 75.00%

 其中：境内

非国有法人持

股

  7,262,114 -7,262,114 0

   境内自

然人持股
157,800,000 100.00%  157,800,000 75.00%

4、外资持股   150,439 -150,439 0

 其中：境外

法人持股
  150,439 -150,439 0

   境外自

然人持股
  0 0 0

5、高管股份

二、无限售条

件股份
0 0.00% 42,600,000 10,000,000 52,600,000 52,600,000 25.00%

1、人民币普

通股
0 0.00% 42,600,000 10,000,000 52,600,000 52,600,000 25.00%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 157,800,000 100.00% 52,600,000 52,600,000 210,400,000 100.00%

山东兴民钢圈股份有限公司   2010 年半年度报告

 8

（二）限售股份变动情况表

   单位：万股

股东名称
年初限售

股数

本年解

除限售

股数

本年增

加限售

股数

年末限售

股数 限售原因 解除限售日期

王嘉民 9,152.40 0 0 9,152.40 首发承诺 2013 年 2 月 9日

姜开学 804.78 0 0 804.78 首发承诺 2013 年 2 月 9日

邹志强 789.00 0 0 789.00 首发承诺 2013 年 2 月 9日

崔积旺 789.00 0 0 789.00 首发承诺 2013 年 2 月 9日

李元建 583.86 0 0 583.86 首发承诺 2011 年 2 月 9日

刘殿强 552.30 0 0 552.30 首发承诺 2011 年 2 月 9日

吕荣广 394.50 0 0 394.50 首发承诺 2011 年 2 月 9日

梁群升 157.80 0 0 157.80 首发承诺 2013 年 2 月 9日

崔积和 157.80 0 0 157.80 首发承诺 2013 年 2 月 9日

宋建波 157.80 0 0 157.80 首发承诺 2011 年 2 月 9日

王兵 142.02 0 0 142.02 首发承诺 2011 年 2 月 9日

刘云利 134.13 0 0 134.13 首发承诺 2011 年 2 月 9日

高赫男 126.24 0 0 126.24 首发承诺 2013 年 2 月 9日

周文学 126.24 0 0 126.24 首发承诺 2011 年 2 月 9日

王翠英 121.51 0 0 121.51 首发承诺 2013 年 2 月 9日

梁志善 110.46 0 0 110.46 首发承诺 2011 年 2 月 9日

刘荫成 110.46 0 0 110.46 首发承诺 2011 年 2 月 9日

姜开云 94.68 0 0 94.68 首发承诺 2013 年 2 月 9日

王杰功 94.68 0 0 94.68 首发承诺 2011 年 2 月 9日

宋福波 94.68 0 0 94.68 首发承诺 2011 年 2 月 9日

陈学利 94.68 0 0 94.68 首发承诺 2011 年 2 月 9日

管海清 88.37 0 0 88.37 首发承诺 2011 年 2 月 9日

张波 78.90 0 0 78.90 首发承诺 2011 年 2 月 9日

张文峰 78.90 0 0 78.90 首发承诺 2011 年 2 月 9日

孙希连 78.90 0 0 78.90 首发承诺 2011 年 2 月 9日

姜海 63.12 0 0 63.12 首发承诺 2011 年 2 月 9日

张涛 63.12 0 0 63.12 首发承诺 2011 年 2 月 9日

宋连忠 36.29 0 0 36.29 首发承诺 2011 年 2 月 9日

陈云经 31.56 0 0 31.56 首发承诺 2011 年 2 月 9日

臧运平 31.56 0 0 31.56 首发承诺 2011 年 2 月 9日

王占铎 31.56 0 0 31.56 首发承诺 2011 年 2 月 9日

孙民志 31.56 0 0 31.56 首发承诺 2011 年 2 月 9日

李亚萍 28.40 0 0 28.40 首发承诺 2011 年 2 月 9日